delle procedure amministrative e contabili per la formazione del bilancio consolidato  nel corso
del 2007.

◊ Si attesta, inoltre, che il bilancio consolidato  al 31 dicembre 2007:

- corrisponde alle risultanze dei libri e delle scritture contabili;

- redatto in conformità ai Principi Contabili Internazionali (IFRS) emessi dall’International
Standards Board (IASB) e omologati dall’Unione Europea, a quanto consta, è idoneo a
fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, economica e
finanziaria dell’emittente e dell’insieme delle imprese incluse nel consolidamento.

27 marzo 2008

Il Presidente e
Amministratore delegato

Ing. Andrea Pininfarina

Il Dirigente preposto alla redazione
dei documenti contabili societari

Dott. Gianfranco Albertini

 133

 134

ALLEGATI

Gli allegati che seguono contengono informazioni aggiuntive rispetto a quelle
esposte nella nota integrativa della quale costituiscono parte integrante.

ALLEGATO 1

Conto economico riclassificato

Stato patrimoniale riclassificato

Posizione finanziaria netta

 135

Conto economico consolidato riclassificato

(espressi in migliaia di euro)

31.12.2007 % 31.12.2006 % Variazioni

Ricavi netti 712.960 106,34 526.382 89,40 186.578

Var.rim.prodotti finiti e in corso di lavoraz. (60.458) (9,02) 54.348 9,23 (114.806)

Altri ricavi e proventi 14.224 2,12 6.961 1,18 7.263

Produzione interna di immobilizzazioni 3.705 0,55 1.123 0,19 2.582

Valore della produzione di periodo 670.431 100,00 588.814 100,00 81.617

Plusvalenze nette su cessioni immob. 4.869 0,72 11.869 2,02 (7.000)

Acquisti di materiali e servizi esterni (521.186) (77,74) (502.035) (85,26) (19.151)

Variazione rimanenze materie prime (10.557) (1,57) 17.282 2,94 (27.839)

Valore aggiunto 143.557 21,41 115.930 19,69 27.627

Costo del lavoro (*) (130.734) (19,50) (127.856) (21,71) (2.878)

Margine operativo lordo 12.823 1,91 (11.926) (2,03) 24.749

Ammortamenti (42.802) (6,38) (23.107) (3,92) (19.695)

(Accantonam./Svalutazioni) / Utilizzi () (73.369) (10,94) (8.441) (1,43) (64.928)

Risultato operativo (103.348) (15,41) (43.474) (7,38) (59.874)

Proventi  (oneri) finanziari netti (10.648) (1,59) 20.768 3,53 (31.416)

Proventi (oneri) diversi netti 3.294 0,49 (860) (0,15) 4.154

Risultato lordo (110.702) (16,51) (23.566) (4,00) (87.136)

Imposte dell'esercizio (3.823) (0,57) 1.683 0,29 (5.506)

Utile (perdita) dell'esercizio (114.525) (17,08) (21.883) (3,72) (92.642)

   Dati   al

(*)  Costo del lavoro: comprende la voce del Conto Economico “Retribuzioni e Contributi” al lordo dell’utilizzo del fondo
   ristrutturazione per  2.439 euro/migliaia
() (Accantonamenti/Svalutazioni) /Utilizzi:   comprende le  voci  del Conto economico “ accantonamenti/svalutazioni”,

“accantonamento per rischio su magazzino”  al netto di utilizzo fondi per 5.347 euro/migliaia

 136

Stato patrimoniale consolidato riclassificato

(espressi in migliaia di euro)

31.12.2007 31.12.2006 Variazioni
Immobilizzazioni nette (A)
Immobilizzazioni immateriali nette 7.098 8.154 (1.056)